
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

II Р И К А 3

02.09.2020 № 01- 10/ -

г. Армавир

Об организации питании учащихся 1-4 классов МБОУ-СОШ №15
в 2020-2021 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 
15.01.2020г № Г1Р-113, предусматривающего поэтапный переход с
01.09.2020г. до 01.09.2023г. на организацию бесплатного здорового горячего 
питания для обучающихся осваивающих образовательные программы 
начального общего образования, а также предоставления государственной 
поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в 
соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения 
Российской Федерации от 18.05.2020 года М.Р. 2.4.0179-20 , письмом 
министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского 
края «Об организации питания обучающихся в общеобразовательной 
организации» и в целях обеспечения организованного питания учащихся в 
2020-2021 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1 .Организовать бесплатное здоровое горячее питание обучающихся 
1 -4 классов с 01.09.2020 года по 31.12.2020 года.

2. Назначить ответственным за организацию питания учащихся и 
ведение документации учителя начальных классов Севостьянову Д.В.

3. Утвердить список обучающихся 1-4 классов для получения горячего 
питания (приложение 1).

4. Утвердить график питания обучающихся 1-4 классов, разработанный 
с целью минимизации контактов обучающихся, сократив их численность 
(приложение 2).

5. Классным руководителям 1-4 классов обеспечить 100% охват
горячим питанием обучающихся по, очной форме обучения с учётом 
фактической посещаемости обучающихся МБОУ-СОШ № 15. Вести
ежедневный контроль посещаемости учащимися школьного буфета- 
раздаточной, строго совпадающий с классным журналом, в конце каждого 
месяца сдавать ведомость по учету посещаемости учащихся ответственному 
за питание.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.


